
POSLANE CKÁ SNĚ MOVNA PARL AM E NT U ČE SKÉ  RE P UBLI KY 
HOSP ODÁŘ S KÝ VÝBOR  

IV. volební období 

2005 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PODVÝBOR PRO LETECTVÍ A KOSMONAUTIKU 
 

 

ZÁPIS 
 

 

z 1. zasedání, 

 

které se uskutečnilo ve středu, 

dne 23. února 2005 

od 08.15 hod. 

v jednacím sále č. 114 J 

Sněmovní ul. č. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.05 



 2 

Zápis z 1.  zasedání Podvýboru pro letectví a kosmonautiku 

 
 

Přítomni: posl. Hojda, Škopík, Recman, Seďa, Titz, Bičík 

  

 

Program: 1) Zahájení 
                    Ing. Pavel Hojda, předseda Podvýboru pro letectví a kosmonautiku HV PSP ČR   

                2) Volba místopředsedy a ověřovatelů podvýboru 

                3) Koncept práce podvýboru 

                4) Stanovení termínů zasedání v I. pol. 2005 

                5) Různé 

 

 

(1) 

Zasedání Podvýboru pro letectví a kosmonautiku (dále jen PLaK) zahájil předseda, poslanec      

Ing. Pavel Hojda. Nechal hlasovat o programu jednání, který byl přítomnými odsouhlasen.          

Ve svém vystoupení  dále uvedl důvody vzniku PLaK, jednak na základě přizvání České 

kosmické kanceláře ve II. pololetí 2004 ke spolupráci ještě v tehdejší Komisi pro letectví, jednak 

na základě úspěšné účasti českých zástupců na jednání parlamentních representací EU v Madridu 

ve II. pololetí 2004 s programem o vesmírném prostoru. Účast české delegace byla na zasedání 

přijata velmi pozitivně a vysloveno přesvědčení o dobré budoucí spolupráci. 

                               

PLaK má nyní možnost být  na internetových stránkách a oficiálně jednat se subjekty zahraničních 

parlamentů.   

 

(2) 

Místopředsedou PLaK byl schválen jednohlasně poslanec Ing. Jan Škopík (5+/1Z) na základě 

návrhu poslance Ing. Antonína Sedi. 

Prvním ověřovatelem byl zvolen poslanec Doc. Ing. Miloš Titz, CSc. (5+/1Z), druhým 

ověřovatelem byl zvolen poslanec Mgr. Milan Bičík (5+/1Z). 

 

(3) 

Byl projednán koncept práce PLaK na rok 2005 a program zasedání za účasti odborné 

reprezentace leteckých subjektů v I. pololetí 2005. 

 

(4) 

Program rozšířeného zasedání PLaK v I. pololetí je následující: 

-  8. 4. 2005 - Evektor Kunovice 

-  20. 5. 2005 - ČSL, letiště Ruzyně 

-  3. 6. 2005 - VUT Brno 

Program může být změněn na základě termínových změn zasedání PSP ČR, případně 

z organizačních důvodů garantů zasedání. 

 

(5) 

Tajemník PLaK připraví k projednání návrh Stanov PLaK do 20. 3. 2005. 

 

 

V Praze, dne 4. 3. 2005    Schválil: Ing. Pavel Hojda, v.r.  

Zapsal: Ing. Lubomír Dudáček, CSc.      Předseda Podvýboru  

             Tajemník PLak        pro letectví a kosmonautiku 

                                                                                               

 
 

H:\HV\Podvýbory02-4\Podvýboru pro letectví a kosmonautiku-Zápisy\PHlk01.doc 


